[bookmark: _GoBack]平成○年○月○日
保護者　各　位

○○学校校長
○○　○○

登下校の際の交通事故防止についてのお願い

拝啓　春暖の候　うららかな季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動につきましてご理解ともどもご協力いただき、心より御礼申し上げます。

　さて、先日、本校生徒が下校時におきまして、乗用車と接触しケガを負うという事故が発生いたしました。本校では日ごろから、交通指導には力をいれておりましたが、今回の不慮の事故を受け、改めて本校生徒には交通事故防止に一層努めるよう指導を行った次第でございます。
　つきましては、保護者の皆様におかれましても、下記の注意事項についてお子様にご指導の程よろしくお願いいたします。

敬具

記
1． 注意事項
2． 注意事項
…
以上